
 

1 

       
                                     Direzione GeneraleDirezione GeneraleDirezione GeneraleDirezione Generale            

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

                                        n.  046    del   17/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della commissione esaminatrice per lo svolgimento della 

procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 3 posti, a 

tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore Direttivo/Funzionario 

Ingegnere e/o Istruttore Direttivo/Funzionario Architetto, categoria D e 

n. 1 posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato, categoria D 

avviata con disposizione dirigenziale n. 467 del 03/12/2020. 

. 

 

  

 

 



 

2 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

− con disposizione del Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica 

Risorse Umane n. 467 del 03/12/2020 è stato approvato l’avviso di mobilità esterna 

volontaria ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 3 posti, a tempo 

pieno ed indeterminato, di Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Istruttore 

Direttivo/Funzionario Architetto, categoria D e n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo/Funzionario Avvocato, categoria D in esecuzione della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 404 del 20 novembre 2020 di programmazione triennale del 

fabbisogno di personale 2020 – 2022; 

 

− in pari data 03/12/2019  è stato pubblicato il relativo Avviso di mobilità sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

− in data 15/12/2020 è decorso il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 

Tenuto conto che: 

 

− l’art. 3 dell’avviso pubblico prevede, all’esito della ricezione delle istanze di 

partecipazione, che sia nominata dall'Amministrazione la Commissione 

esaminatrice, di cui all’art. 6 del Regolamento per la mobilità esterna volontaria, 

che procederà, sulla base dell'istruttoria compiuta dal Servizio Programmazione ed 

Amministrazione giuridica risorse umane in merito alla sussistenza dei requisiti di 

ammissione alla procedura richiesti dall’avviso, come dichiarati dai candidati, 

all'ammissione alla procedura e all’analisi dei curriculum dei candidati ammessi 

nonchè all’espletamento del colloquio motivazionale e professionale 

 

− in conformità con quanto previsto dal predetto art. 3 dell’avviso di mobilità è 

necessario procedere alla costituzione della Commissione  esaminatrice preposta 

alla gestione degli atti relativi alla procedura di mobilità attraverso la 

individuazione  dei relativi componenti esperti; 

 

Preso atto 

  

− dei principi espressi all’articolo 35 comma art. 3 lett.e) del Dlgs.165/2001 in 

ordine ai criteri che devono improntare la scelta dei componenti delle 

commissioni; 

− delle prescrizioni di cui all’ art. 35 bis del citato Dlgs 165/2001 finalizzate alla 

prevenzione del fenomeno della corruzione nella composizione delle 

commissioni; 

− delle prescrizioni di cui all’art 44 del Dlgs.165/2001; 

− delle prescrizioni di cui all’art 57 del Dlgs.165/2001 in tema di pari opportunità; 

− delle linee guida fornite con la direttiva n. 3 del 24/04/2018 dal Ministero per la 

Semplificazione e la Pubblica Amministrazione in materia di procedure 

concorsuali 



 

3 

Ritenuto opportuno: 

− individuare tra il personale dirigente del Comune di Napoli, in ragione delle 

specifiche competenze, qualificazioni, professionalità ed esperienze possedute, il 

presidente ed i componenti della commissione esaminatrice ed attribuire le 

funzioni di segretario a personale di categoria D; 

D I S P O N E 

 

 
la Commissione esaminatrice incaricata dello svolgimento della procedura di mobilità 

esterna volontaria approvata con disposizione dirigenziale n. 467 del 03/12/2020, per la 

copertura di n. 3 posti, a tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore 

Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Istruttore Direttivo/Funzionario Architetto, 

categoria D e n. 1 posto di Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato, categoria D è così 

composta:  

 
Presidente:     Dott.ssa Carmen Olivieri (Responsabile Area Risorse Umane).  

Componente: Dott. Massimo Santoro (Direttore Operativo Tecnico)  

Componente: Dott. Antonio Andreottola (Dirigente Servizio Difesa Giuridica 

Amministrativa) 

Segretario:    Dott.ssa Vanessa Cioffi (Funzionario Servizio Programmazione e 

Amministrazione Giuridica Risorse Umane) 

 
Il presente provvedimento sarà comunicato ai destinatari e verrà pubblicato nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

       
Sottoscritta digitalmente da    

 IL DIRETTORE GENERALE 

            Patrizia Magnoni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2020-12-17T16:52:13+0000
	PATRIZIA MAGNONI




